BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 11435/BCT-XNK
V/v tạm dừng xuất khẩu phân bón
	Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 2010

Kính gửi: Bộ Tài chính

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 2023/TTg-KTN ngày 06 tháng 11 năm 2010 về việc cân đối và bảo đảm phân bón cho sản xuất nông nghiệp năm 2011.

Bộ Công thương đề nghị Bộ Tài chính chỉ đạo Tổng cục Hải quan hướng dẫn các cơ quan Hải quan trực thuộc thực hiện việc tạm dừng xuất khẩu phân bón kể cả phân bón sản xuất trong nước và phân bón có nguồn gốc nhập khẩu đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2010, trừ phân NPK, Super lân và phân hữu cơ, đồng thời thông báo cho các doanh nghiệp biết và thực hiện.

Trường hợp có vướng mắc trong quá trình thực hiện đề nghị Tổng cục Hải quan tổng hợp phản ánh kịp thời với Bộ Công thương và Bộ Tài chính để báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Xin trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Tổng cục Hải quan;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Cục Hóa chất;
- Vụ TTTN;
- HH phân bón;
- Lưu: VT, XNK (2).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thành Biên